Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: Quarta-feira, 1 de Junho de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 242Caderno 1: Administrativo

P O R T A R I A   N º 727/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE designar a Dra. CYNTHIA NÓBREGA PEREIRA, Juíza de Direito da Comarca de Santana do Acaraú, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Morrinhos, durante as férias do Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 31 de maio de 2011.
Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE, em exercício

P O R T A R I A   N º 726/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE designar o Dr. GUSTAVO HENRIQUE CARDOSO CAVALCANTE, Juiz de Direito da Comarca de Várzea Alegre,
para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Lavras da Mangabeira, durante as férias do Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 31 de maio de 2011.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL, em  exercício

PORTARIA Nº  731/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de garantir o princípio da segurança jurídica,
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a correção da Portaria nº 782, de 27 de maio de 2010, efetuada mediante sua republicação no Diário

da Justiça, edição de 19 de novembro de 2010;
II - DESIGNAR o Dr. EDUARDO DE CASTRO NETO, Juiz de Direito, titular da 6ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza,

para, sem prejuízo de suas funções,  atuar no Grupo de Trabalho de Sistemas de Gestão Processual de 1º grau, até ulterior
deliberação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 1º de junho de 2011.

DES. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TJCE

P O R T A R I A    N º 728/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE designar o Dr. SÉRGIO GIRÃO ABREU, Juiz de Direito  da 2ª Vara da Comarca de Baturité, para, sem prejuízo de
suas funções, responder pela Comarca de Mulungu, durante as férias do Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 31 de maio de 2011.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL, em exercício

PORTARIA N° 732 /2011 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 53, inciso I, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994,

RESOLVE lotar, a partir da publicação desta Portaria, a servidora FABIANE FERREIRA BARROS, Técnico Judiciário,
Matrícula nº 201387, anteriormente lotada no Gabinete do Desembargador Haroldo Correia de Oliveira Máximo, no Gabinete do
Desembargador José Arísio Lopes da Costa.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 01 de junho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA N° 718/2011 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 53, inciso I, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e em conformidade com o Processo
Administrativo nº 8510415-21.2011.8.06.0000, RESOLVE lotar TARCÍSIO PEREIRA MARQUES JÚNIOR, Técnico Judiciário
SPJNM, Matrícula n° 200578.1/4, anteriormente lotado no Gabinete do Desembargador Francisco Haroldo Rodrigues de
Albuquerque, no Gabinete do Desembargador Francisco José Martins Câmara. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 26 de maio de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE